((Ahmad Amin, 1974)) IbnuMiskawaih hidup pada masapemerintahan Abbasiyyah yang beradadibawah kekuasaan Bani Buwaihi yangberaliran Syi'ah dan berasal dariketurunan Persi.Zaman keemasan Bani Buwaihiadalah pada masa "Azud al-Daulah" yangberkuasa pada tahun 367-372 H (949-983M). (Hasan Ibrahim Hasan, 1955) Pada masainilah Ibnu Miskawaih mendapatkepercayaan untuk menjadibendaharawan Azud Al-Daulah, dan padamasa ini pula Ibnu Miskawaih terkenalsebagai seorang filosof, dokter, penyair

Keahlian Ibnu Miskawaihdibuktikan dengan karya tulisnya berupabuku dan artikel.Semua karyanya tidak luput darikepentingan pendidikan akhlak (tahzib al-Akhlak), diantara karyanya adalah:1. Al-Fauz al-Akbar2. Al-Fauz al-Asghar3. Tajarib al-Umam (sebuah sejarahtentang banjir besar yang ditulispada tahun 369 H/979 M)4. Usn al-Farid (kumpulan anekdot,syair, pribahasa dan kata-katamutiara).5. Tartib al-Sa’adah (tentang akhlakdan politik)6. al-Musthafa (syair-syair pillihan).7. Jawi dan Khirad (kumpulanungkapan bijak)

8. Al-jami’9. Al-Syiar (tentang aturan hidup)

10. Tentang Pengobatan Sederhana(mengenai kedokteran)11.